

Protokół Nr 26/2019
z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
w dniu 18 grudnia 2019 r.

Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec stwierdzając quorum na podstawie listy obecności (lista obecności w załączeniu).

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 15.02.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec zaproponował zmianę do porządku obrad komisji polegającą na rozszerzeniu punktu I – „Opiniowanie projektów uchwał” o podpunkt 9 i 10, tzn. o 2 projekty uchwały zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2019 r. W związku z dodatkowymi 2 projektami uchwał w obecnym ppkt 11 – tj. projekcie uchwały zmieniającym uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2019 r. należy wymienić załącznik nr 1.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli powyższe zmiany do porządku obrad. Następnie Przewodniczący odczytał porządek obrad, który został jednogłośnie przyjęty w głosowaniu przez członków komisji.

Lp.	Sprawa	Wniosek / Stanowisko / Informacja (Wynik głosowania)
I.	Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:	
1)	określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski, w roku szkolnym 2019/2020 (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
2)	wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki, działającej pod firmą „Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Gminy Ostrowiec Świętokrzyski” z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
3)	zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczególnych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania (projekt uchwały w załączeniu).	Odpowiadając na pytanie radnego M.Marca Dyrektor MOPS – M. Salwerowicz wyjaśniła, że stawka za usługi opiekuńcze jest zatwierdzana co roku. Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

<p>4)</p>	<p>uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2020 r. (projekt uchwały w załączeniu).</p>	<p>Radny A. Głąb zapytał, czym różnią się przedłożone projekty budżetu. Odpowiadając na pytanie radnego Skarbnik Miasta - S. Kijak wyjaśnił, że nowy projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 r. uwzględnia zmiany dotyczące: realizowanego przez PSP Nr 4 projektu „Czwórka – szkoła nowych możliwości”, przejęcia przez MOPS prowadzenia noclegowni dla mężczyzn oraz wydatków na utrzymanie budynku na os. Pułanki 10.</p> <p>Następnie głos zabrał radny M. Łata – Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu informując, że członkowie tej komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2020 r., jak również w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2020 – 2029.</p> <p>Radny A. Głąb zapytał o wydatki na zakup gruntów do gminnego zasobu nieruchomości. Odpowiadając na pytanie radnego Skarbnik S.Kijak wyjaśnił, że jest to zadanie realizowane przez Wydział Mienia Komunalnego, jest to pewnego rodzaju rezerwa. Kolejne pytanie radnego A.Głąba dotyczyło remontu skate parku – odpowiedzi udzielił Skarbnik S.Kijak informując, że skate park będzie gruntownie wyremontowany z uwagi na to, że jest w złym stanie technicznym. Następnie radny A. Głąb zapytał o dział 75075 „Promocja miasta”, gdzie zaplanowano wydatki w kwocie 1.500 tys. zł – na co będą przeznaczone te środki. Odpowiadając na pytanie Skarbnik S.Kijak wyjaśnił, że wydatki zaplanowane zostały na poziomie bieżącego roku, będą one wydatkowane na promocję gminy głównie poprzez sport.</p> <p>Radny M. Czeremcha zapytał o zakres zadania pn. „Poprawa efektywności energetycznej Urzędu Miasta”. Odpowiedzi udzielił Naczelnik A. Majcher informując, że obejmuje to docieplenie budynku, wymianę stolarki okiennej, wentylację mechaniczną</p>
-----------	--	--

	<p>(w „starym” budynku UM nie może być wentylacji grawitacyjnej).</p> <p>Następne pytanie radnego M. Czeremchy dotyczyło zadania widowni amfiteatru w Parku Miejskim – radny zakwestionował zasadność tego zadania i zapytał, czy nie można by tej kwoty przeznaczyć na cele społeczne. Skarbnik S. Kijak i Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej – A. Majcher wyjaśnili, że nie jest to nowe zadanie, jest ono w budżecie od 2018 r. Wiceprezydent D. Smoliński wyjaśnił, że zadanie zostało wprowadzone do budżetu, kwota wynika z kosztorysu inwestorskiego, jeżeli ma być rozpoczęte postępowanie przetargowe, to gmina musi zabezpieczyć środki w budżecie. Radny M. Czeremcha zapytał, czy jest to zadanie priorytetowe. W odpowiedzi Naczelnik A. Majcher wyjaśnił, że w budżecie jest ujętych wiele inwestycji, które gmina uznała za ważne. To zadanie kończy się w 2022 r., więc gmina powinna rozpocząć już tę inwestycję. Radny M. Czeremcha stwierdził, że nie przekonuje go taka odpowiedź, bo rada często dokonuje zmian budżetu. Wiceprezydent D. Smoliński stwierdził, że nie wie, czy to powinno być rozpatrywane w kategorii, czy gmina powinna to robić. Zadanie jest wpisane do budżetu i do WPF, jeśli decyzja rady będzie taka, żeby tego zadania nie realizować, to nie będzie ono realizowane.</p> <p>Radny M. Czeremcha zapytał o rewitalizację części dziedzińca browaru – czy to jest częścią projektu? Wiceprezydent D. Smoliński wyjaśnił, że jest to częścią projektu.</p> <p>Radny A. Głąb zapytał o przebudowę ulicy Trzeciaków – o którą część chodzi? Naczelnik A. Majcher wyjaśnił, że dotyczy to fragmentu drogi od ul. Wspólnej do ul. Iłżeckiej. Tam jest 3 działki prywatne, prowadzone są rozmowy z właścicielami, gmina chce uzyskać decyzję ZRID na przejęcie tych działek.</p> <p>Radny M. Czeremcha zapytał o kwotę umowę na dozór obiektów powiatowych przez</p>
--	---

	<p>Straż Miejską – Skarbnik S. Kijak wyjaśnił, że kwota jest dokładnie taka sama, jak w ub. roku. Radny A.Głąb zapytał o instytucje kultury stwierdzając, że radni często byli zaskakiwani przekazywaniem środków na ten cel. W odpowiedzi na to Skarbnik S.Kijak wyjaśnił, że browar został oddany do użytku na jesieni i trudno jest powiedzieć, jakie będą realne koszty utrzymania. Zdaniem radnego J.Wrony te kwestie powinny być wyliczone z wyprzedzeniem, bo niektóre koszty – np. wynagrodzenia – są stałe. Skarbnik S.Kijak stwierdził, że potrzeby zgłaszane przez jednostki kultury są dużo wyższe, ale gmina nie jest w stanie zagwarantować ich w 100%.</p> <p>Radny M. Marzec stwierdził, że rozrasta się baza dróg, został oddany do użytku browar - generalnie wszelkie inwestycje powodują sytuację, że wzrosną koszty ich utrzymania.</p> <p>Radny zapytał, czy nie można by było wykorzystać komercyjnego potencjału obiektów sportowych. Radny M. Czeremcha zapytał, czy są planowane dotacje dla szpitala.</p> <p>Skarbnik S. Kijak wyjaśnił, że na chwilę obecną nie ma takich planów. Radny M.Czeremcha stwierdził, że sytuacja szpitala nie jest dobra, pojawiły się plany likwidacji niektórych oddziałów (co najmniej 3). Są duże potrzeby jeśli chodzi o sprzęt, a to są wydatki, które się zwracają. Przewodnicząca RM - I. Renduda-Dudek zapytała, czy będą większe środki na zmianę systemu ogrzewania.</p> <p>Skarbnik S. Kijak wyjaśnił, że środki są takie same, jak w tym roku, jeśli będą jakieś nadwyżki, to środki te zostaną przeznaczone. Obecnie jest to 148 tys. zł na zmianę systemu ogrzewania i 50 tys. na azbest. Wiceprezydent D.Smoliński stwierdził, że jeśli wnioski systematycznie wpływają, to środki też są zwiększane. Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej – A. Majcher poinformował, że wchodzi nowe programy rządowe - równoważne z programami gminnymi - i można korzystać również z takich środków (np. „Mój prąd”).</p>
--	---

		<p>Członkowie Komisji w głosowaniu – stosunkiem głosów: 6 – za, przy braku głosów przeciwnych i 3 wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p> <p>Następnie członkowie Komisji wysłuchali opinii komisji RM o projekcie budżetu na 2020 r. oraz o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2020-2029, które przedstawili Przewodniczący Komisji ds. Rodziny – M. Giemza i Przewodniczący Komisji Samorządowej - K. Kutryba. Oba projekty uchwały zostały zaopiniowane przez w/w komisje pozytywnie.</p>
5)	Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2020 – 2029 (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji w głosowaniu – stosunkiem głosów: 6 – za, przy braku głosów przeciwnych i 3 wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
6)	ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla gminnego zakładu budżetowego Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim (projekt uchwały w załączeniu).	<p>Kwestię wynagrodzeń poruszył radny J. Wrona stwierdzając, że struktura ich jest taka, że pracownik „wypracowuje” 792 zł. Pozostałe składniki pochodzą z Powiatowego Urzędu Pracy oraz z dotacji gminy. Skarbnik S.Kijak stwierdził, że dotacja jest określona kwotowo, a chodzi bardziej o aktywizację zawodową osób bezrobotnych. Zakładowi Usług Miejskich zlecane są drobne prace, których cena rynkowa jest dużo wyższa (np. sprzątanie, usuwanie zwłok zwierząt). Wiceprezydent D. Smoliński wyjaśnił, że wynagrodzenie to stanowi płaca minimalna oraz koszty pracodawcy.</p> <p>Członkowie Komisji w głosowaniu – stosunkiem głosów: 5 – za, przy braku głosów przeciwnych i 3 wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>
7)	udzielenia dotacji celowej dla Gminy Bodzechów (projekt uchwały w załączeniu)	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
8)	zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2019 r. (projekt uchwały w załączeniu).	Radny A. Głąb zapytał, w jakim celu gmina planuje zakup drona. Wiceprezydent D.Smoliński wyjaśnił, że w wielu jednostkach samorządowych te urządzenia są i służą do

		<p>wielu celów, np. mapowania terenów, dokonywania pomiarów geodezyjnych, dokumentowania wycieków ciepła, poboru próbek z komina. Planowany jest zakup podstawowego modelu, a następnie dodatkowych elementów. Obsługa drona wymaga szkolenia min. 2 osób (koszt szkolenia – 2 tys. zł). Radny A. Głąb zapytał o dopłatę do spółki MPK. Odpowiedzi udzielił Skarbnik S.Kijak informując, że została podjęta uchwała o likwidacji spółki, jako właściciel gmina ponosi odpowiedzialność za spółkę, w związku z tym zachodzi konieczność zabezpieczenia środków na spłatę debetu.</p> <p>Członkowie Komisji w głosowaniu – stosunkiem głosów: 5 – za, przy braku głosów przeciwnych i 3 wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>
9)	zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2019 r. (projekt uchwały w załączeniu).	<p>Skarbnik Miasta – S. Kijak poinformował, że projekt uchwały został przygotowany w związku z tym, że gmina otrzymała subwencję wyrównawczą.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>
10)	zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2019 r. (projekt uchwały w załączeniu).	<p>Radny A. Głąb zapytał o wymieniony w projekcie uchwały montaż instalacji fotowoltaicznej.</p> <p>Skarbnik S.Kijak wyjaśnił, że gmina chce eksperymentalnie założyć tę instalację w przedszkolach.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>
11)	zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2019 - 2029 (projekt uchwały w załączeniu).	<p>Skarbnik S. Kijak wyjaśnił, że wymiana załącznika nr 1 do projektu uchwały spowodowana jest II projektem uchwały zmieniającym uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2019 rok.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>

II.	Sprawy różne:	
1.	Zły stan techniczny i estetyczny elewacji placówek oświatowych.	<p>Do tej kwestii powrócił radny M. Marzec stwierdzając, że już w poprzedniej kadencji temat ten był przez niego poruszany. Radny zapytał, czy gmina posiada jakiś program finansowania odnowy tych placówek, bo estetyka ich elewacji pozostawia wiele do życzenia.</p> <p>Wiceprezydent D. Smoliński wyjaśnił, że trzy obiekty oświatowe są już po „lifingu”. Programu w tym zakresie nie ma, ale w 2020 r. planowane są środki na elementy związane z dociepleniem i kwestia poprawy w tym zakresie będzie rozważona.</p> <p>Przewodniczący Komisji – Wł. Stec stwierdził, że takie struktury można czyścić (myć), pytanie jest tylko, czy to jest zasadne.</p> <p>Radny M. Marzec poinformował, że problem dotyczy Przedszkola Publicznego Nr 19 na Os. Ogrody.</p> <p>Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej – A. Majcher stwierdził, że to są m.in. skutki pylenia drzew, oprócz przedszkola dotyczy to również PSP Nr 5.</p>
2.	Wykonanie podjazdu dla wózków przy Przedszkolu Publicznym Nr 7.	Kwestię tę poruszył radny A. Głąb. Wiceprezydent D. Smoliński wyjaśnił, że zostanie to sprawdzone.
3.	Problem zaśmiecania boisk szkolnych.	<p>Kwestię tę poruszył radny M. Czeremcha stwierdzając, że dotyczy to szczególnie okresu wakacji. Gmina przekazuje dotację dla Zakładu Usług Miejskich – radny zapytał, czy służby ZUM nie mogłyby tego sprzątać.</p> <p>Wiceprezydent D. Smoliński wyjaśnił, że kwestia sprzątania boisk jest w dyspozycji szkół. Jeśli chodzi o okres wakacyjny, to jest to również zadanie pracowników szkoły. Jest monitoring, a wszelkie akty wandalizmu należy zgłaszać do Straży Miejskiej. Wiceprezydent stwierdził, że jeśli problem będzie się utrzymywał, trzeba będzie się zastanowić nad jego rozwiązaniem.</p>
4.	Chodnik na Os. Pułanki.	Radny A. Głąb poruszył kwestię chodnika prowadzącego do PSP Nr 7 (od strony kościoła i WSB) stwierdzając, że jest on w złym

		stanie technicznym. Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej – P. Mazik wyjaśnił, że teren nie jest w zarządzie gminy.
--	--	---

Posiedzenie Komisji Budżetu zakończyło się o godz. 16.16.

Protokolowała:

Marta Kamińska

Przewodniczył:

**Przewodniczący Komisji Budżetu
Włodzimierz Stec**